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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation av Lisa Rasmussen (V) om Nacka 
kommun har vidtagit åtgärder för att kräva att Regionen 
tar sitt fulla vårdansvar mot vårdbehövande på särskilda 
boenden i Nacka?  

Kortfattad beskrivning av interpellationen  
Har Nacka kommun vidtagit åtgärder för att kräva att Regionen tar sitt fulla vårdansvar mot 
vårdbehövande på särskilda boenden i Nacka? Vilka åtgärder har vidtagits? 

Mitt svar är följande 
Kunderna som bor på särskilda boenden för äldre (säbo) i Nacka har en namngiven läkare, 
de träffar samma läkare under hela sina vårdtid på boendet. Läkarkontinuiteten och 
kundkännedomen är hög. De flesta av läkarna är specialister i geriatrik och har goda 
kunskaper i palliativ vård och vård i livets slutskede. Läkare från Familjeläkarna 
Saltsjöbaden som ansvarar för 12 av 14 boendena har certifierats i palliativ vård. Att lindra 
symtomen är en av de viktigaste hörnstenarna inom palliativa vården, och en del av den 
goda palliativa vården.  

Nacka kommun har under pandemin haft regelbunden och utökad kontakt med 
läkarorganisationerna som ansvarar för den medicinska vården på säbo. Kunderna som har 
haft behov av en medicinsk bedömning av en läkare har fått det. I vissa fall, om läkaren har 
haft en god kännedom om kundens hälsa och önskemål, har bedömningen skett utan ett 
fysiskt möte. Oftast sker planeringen om vårdnivån vid försämrat medicinskt tillstånd i 
samråd med kunden redan före försämring av tillståndet. Rutiner för medicinska 
ställningstaganden har följts under pandemin och kunderna har fått den medicinska vården 
som de har haft behov av.  

Underlaget till Inspektionen för vård och omsorgs (IVO) granskning, som nämns i 
interpellationen, var selektiv och begränsat. Granskningen har genomförts vid 15 av de 313 
säbon inom Region Stockholm som IVO har fått in klagomål om och där det har 
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uppmärksammats brister i vården. IVO har i sin journalgranskning tagit del av en begränsad 
del av patientjournaler vilket innebär att i många fall har de inte tagit del av den planeringen 
runt vård vid försämrat medicinskt tillstånd som görs före insjuknandet i covid-19. 
Underlaget är inte representativt för säbon i Region Stockholm eller i Riket och därför är 
det svårt att generalisera slutsatserna som IVO presenterar. Att var femte kund i de 
granskade boendena inte hade fått en medicinsk bedömning ger inte heller en representativ 
bild om hur äldreomsorgen fungerar i Nacka. Ingen av boendena i Nacka är inkluderad i 
IVO:s granskning. Inte heller har något annat boende som inte har haft kända brister 
inkluderats i granskningen. De bristerna som IVO presenterade har inte identifierats i 
Nacka utan granskningen visar att lägstanivån inom vården i Riket är för låg.  

Flertal åtgärder har vidtagits av Regionen för att förstärka den medicinska vården på säbo 
under pandemin. Åtgärderna är vidtagna redan i början av pandemin. Exempel på åtgärder: 

• utökade samverkansmöten med kommunerna
• utökat uppdrag till den avancerade sjukvården i hemmet för att stödja läkarna
• utökade läkarinsatser under jourtid
• säkerställa att kraven på dokumentation följs

Karin Teljstedt 
Ordförande för äldrenämnden 
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